Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Печорская гимназия»

Приказ от 20.03.2020 г.         № 17

«Об организации дистанционного обучения»

На основании Приказа Комитета по образованию Псковской области от 15.03.2020 г. № 286 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях» , Постановления Управления образования Печорского района Псковской области от 15.03.2020 г. № 47, Письма Комитета по образованию Псковской области от 18.03.2020 г. № ОБ-01-1169, Указа Губернатора Псковской области от 19.03.2020 г. № 32-УГ «О внесении изменений в указ губернатора области от 15.03.2020 г. № 30-УГ « О мерах по противодействию распространения на территории Псковской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV),
ПРИКАЗЫВАЮ:
- начать дистанционное обучение с 25.03.2020 г. по 12.04.2020 г. включительно.
- Заместителям директора по УВР:
1. провести анализ технической готовности педагогов к дистанционной форме обучения: наличие устройств, возможности Интернета, необходимые приложения, рекомендации и памятки по использованию ресурсов.

2. организовать обучение и взаимообучение педагогов, создать рекомендации и алгоритмы работы.

3. наладить информирование обучающихся и родителей посредством электронного дневника, блогов классов, сохраняя всю историю коммуникации, вопросов-ответов, размещая ссылки на подключение к вебинарам, рекомендуемые онлайн ресурсы и задания.

4. на официальном сайте школы и в блогах классов информировать обучающихся и их родителей об особенностях дистанционного обучения и расписании онлайн занятий на период карантина.

5. составить новое расписание на период карантина ( с учетом рабочих программ). График проведения занятий рекомендуется следующий: 1-2 часа в неделю, проводить онлайн занятий 1 раз в неделю. При 3-4 часов в неделю – 2 раза и т.д. Это позволит эффективно организовать рабочее время учителя и обучающегося.

В соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» время, которое обучающиеся должны затратить на учебную работу, не должно превышать общее количество учебной нагрузки в неделю, плюс рекомендованное время на выполнение домашнего задания. На выполнение домашнего задания должно быть затрачено не более 1,5 ч. (2-3 кл.), 2 ч. (4-5 кл.), 2,5 ч. (6-8 кл.), 3,5 ч. (9-11 кл.)

6. С 25 марта проводить ежедневный контроль за работой педагогов в системе дистанционного обучения.

7. Учителям-предметникам своевременно заполнять электронный журнал с обязательным выставлением аргументированных отметок.

7. Литвиновой М.А., тьютору гимназии, обеспечить ежедневное консультативное сопровождение по вопросам дистанционного обучения.

Директор гимназии:   [image: C:\Users\User\Desktop\ПРИКАЗЫ\печать + подпись новая.JPG]   Тумановская О.М.

image1.jpeg